
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’USO E GESTIONE DEI 

VEICOLI AZIENDALI A.S.S.T. PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dr. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÉ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA EMI BONDI 

 

Premesso che: 

− con deliberazione n. 1819 del 23.12.2011 questa azienda ha disciplinato la gestione e 

l’utilizzo dei veicoli aziendali approvando il “Regolamento sull’uso e gestione dei veicoli 

aziendali”; 

− con deliberazione n. 1916 del 9.11.2016 suddetto Regolamento è stato aggiornato e integrato 

a seguito dell’entrata in vigore della l.r. 11 agosto 2025 n. 23 e successivi decreti attuativi; 

Atteso che lo scopo del citato Regolamento è quello di disciplinare il corretto utilizzo, la 

gestione e manutenzione, sia ordinaria che straordinaria, dei veicoli in dotazione all’ASST Papa 

Giovanni XXIII nonché di consentire un adeguato controllo sull’uso degli stessi in base alle 

norme generali di buona e corretta amministrazione di beni pubblici e alla normativa di 

contrasto alla corruzione di cui alla l. 6 novembre 2012, n. 190; 

Considerato che l’obiettivo principale è garantire che ogni utente sia adeguatamente informato 

sulle modalità di utilizzo promuovendo così un impiego più consapevole delle risorse 

disponibili; 

Preso atto che: 

− gli interventi di rafforzamento e miglioramento del sistema socio – sanitario previsti dalla 

l.r. 14 dicembre 2021 n. 22, hanno comportato un significativo incremento del numero di 

veicoli disponibili e dei loro utilizzatori; 

− si è reso necessario dettagliare le procedure in caso di violazione del vigente Codice della 

Strada e definirne le responsabilità conseguenti; 



− la SSD Logistica e servizi economali cura la programmazione e pianificazione delle 

acquisizioni e dimissioni dei veicoli, organizza e garantisce le manutenzioni curando i 

necessari adempimenti amministrativi;  

Ritenuto quindi di adottare il regolamento aggiornato nella versione allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che la dr.ssa Monica Corsini, responsabile della SSD Logistica e Servizi economali, 

è responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. per le ragioni indicate in premessa, di approvare l’aggiornamento del “Regolamento 

sull’uso e gestione dei veicoli aziendali Azienda Socio Sanitaria Territoriale Papa Giovanni 

XXIII di Bergamo” e relativi allegati, come formulato nel testo allegato al presente atto 

quale parte integrante, demandando al Responsabile della SSD Logistica e servizi 

economali la possibilità di apportare eventuali modifiche agli allegati; 
 

2. di precisare che l'adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l'azienda, 

ferma restando l’imputazione a carico del bilancio aziendale di eventuali costi con 

successivi provvedimenti attuativi; 
 

3. di conferire mandato alla dr.ssa Monica Corsini dirigente responsabile della SSD Logistica 

e servizi economali, responsabile del procedimento, di provvedere  alla implementazione e 

alla divulgazione del nuovo Regolamento; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Monica Corsini                         SSD Logistica e Servizi Economali 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)





























 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1935/2024) 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’USO E GESTIONE DEI VEICOLI 

AZIENDALI A.S.S.T. PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
 

SSD PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo,    
Il Dirigente 

  
dott.ssa Monica Corsini 

   
 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1935/2024
ad oggetto:
AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’USO E GESTIONE DEI VEICOLI AZIENDALI 
A.S.S.T. PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bondi Emi

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2024-12-27T13:10:08+0000




